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PARA

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC/CE

PREGAO N° - PE 92001/2024

PROCESSO N° - N° 92001/2024

Sr. Pregoeiro, tudo bem?

Conforme processo em referéncia, por gentileza, esclarega os pontos abaixo.

ESCLARECIMENTO|

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:

23 de fevereiro de 2024 as 15:59

PRAZO DE IMPLANTAGAO

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Para toda a fase de implantagdo da prestagéo de senvigos de gerenciamento de manutengéo, atrawés de sistema
informatizado, entendemos que o inicio do relacionamento entre contratante e contratada, se iniciam ap6s assinatura do contrato. A implantagao sistémica
contempla as seguintes etapas: criagéo do banco de dados, cadastro de veiculos, condutores e informagoes financeiras encaminhados pela CONTRATANTE,
treinamento remoto dos gestores, entrega de cartdes magnéticos e demais processos pertinentes a implantagéo.

Desta maneira, estamos corretos no entendimento de que sera disponibilizado a Contratada o prazo de 30 (trinta) dias, contatos do envio dos dados da
contratante, para finalizagéo de todas as fases de implantagéo da prestagéo desses senigos?

ESCLARECIMENTO

N° 2

IATUAL FORNECEDOR

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRQ: Os senigos, objeto desta licitagao, j4 s&o prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa
prestadora dos senigos e qual a taxa de administragdo atualmente praticada?

ESCLARECIMENTO

N° 3

Sera aceita taxa negativa?

Considerando que os esclarecimentos se fazem necessarios para a participagdo da empresa, contamos com a vossa colaborag&o e aguardamos retorno.

Atenciosamente,
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Para: Vinicius Roberto Lopes de Melo <vinicius.melo@primebeneficios.com.br>
Bom dia,
Em consulta & Unidade Demandante sobre os questionamentos acima, segue as respostas ao pedido de esclarecimento:

RESPOSTAS ADOS PEDIDOS DE QUESTIONAMENTOS

ESCLARECIMENTO N°1
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: PRAZO DE IMPLANTACAO

ESCLARECIMENTO AOQ PREGOEIRO: Para toda a fase de implantago da prestacdo de servicos de gerenciamento de manutengéo, através de sistema informatizado, entendemos que
o incio do relacionamento entre contratante e contratada, se iniciam apds assinatura do contrato. A implantagdo sistémica contempla as seguintes etapas: criagdo do banco de dados,
cadastro de veiculos, condutores e informagdes financeiras encaminhados pela CONTRATANTE, treinamento remoto dos gestores, entrega de cartées magnéticos e demais processos
pertinentes a implantag&o.

Desta maneira, estamos corretos no entendimento de que sera disponibilizado a Contratada o prazo de 30 (trinta) dias, contados do envio dos dados da contratante, para finalizagéo de
todas as fases de implantag&o da prestagdo desses servigos?

RESPOSTA: O prazo de instalagdo do sistema contemplando todas as etapas necessdrias para a prestagio do servigo objeto deste certame sera de até 20 dias apés a
assinatura do contrato.

. ESCLARECIMENTO N° 2

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: ATUAL FORNECEDOR

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os servigos, objeto desta licitagZo, ja sdo prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos servigos e qual a
taxa de administragéo atualmente praticada?

RESPOSTA: Esse é o primeiro processo que realizamos nesse modelo de contrato.

ESCLARECIMENTO N°3
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Sera aceita taxa negativa?

RESPOSTA: O edital disciplina a matéria no item 2.3.4 do Termo de Referéncia, onde no quadro expositivo exemplificado de envio de lances que permite a Taxa de
Administragdo Negativa.

att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

{3 cPsMC

Cicero Leosmar Parente Gomes
Pregoeiro/Presidente da Comissio de Licitagio do CPSMC
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